Sistemas de Contenedores
de Esterilizacion

Seguros, Fiables y Esterilizados

Protegiendo sus instrumentos en todo momento
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SISTEMAS DE CONTENEDORES DE
ESTERILIZACION

El sistema de contenedores de esterilizaciéon con ventana
Hermann Mdller es uno de sus productos patentados. Lo que
diferencia a este modelo de los demas es la ventana de la tapa,
de la que toma su nombre. Esta ventana esta fabricada con un
material transparente PPSU de alto rendimiento, resistente a
altas temperaturas, impactos, arafiazos, deformaciones,
decoloracién y productos quimicos, y permite a los usuarios
comprobar visualmente el interior del contenedor de
esterilizacién sin necesidad de abrir la tapa. Las tapas del
modelo con ventana garantizan una gran estanqueidad gracias a
su método de montaje especial y al sistema de juntas que
incorporan. Dado que no hay ningun mecanismo de filtrado en la
tapa, las cajas de los contenedores de esterilizacion del modelo
con ventana deben estar perforadas en la parte inferior. En la
caja se pueden utilizar filtros de papel de un solo uso o filtros de
teflon PTFE de 2000 ciclos. Para permitir el flujo de aire y lograr

una perfecta penetracién del vapor, el mecanismo de filtrado de
este modelo debe tener suficiente espacio. Para ello, este
modelo de contenedor de esterilizacién se suministra de serie
con una base de alambre en el interior del contenedor. Excepto
este modelo de contenedor, todas las cajas y tapas de Hermann
Miiller son compatibles entre si.

Los sistemas de contenedores de esterilizacion con ventana
Hermann Miller se fabrican en cinco longitudes, anchuras y
alturas diferentes. Todos los modelos y tamarios tienen cestas y
accesorios especificos que se pueden ver en las siguientes
secciones. Este modelo de contenedor de esterilizacion también
dispone de un mecanismo de cierre automatico modular (cierre
térmico) que garantiza la esterilidad y una ventana indicadora
que permite ver el resultado de la tarjeta indicadora mediante un
control visual sin necesidad de abrir la tapa.
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1/1 Tamafo Completo

Tipos de Caja

Caja (con base de alambre)
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Caja (con base de alambre)

Coédigo Dimensiones exteriores Dimensiones interiores

K6-100D

K6-101D
K6-102D

K6-103D
K6-104D

600 x 272 x 111 mm

600 x 272 x 131 mm
600 x 272 x 153 mm

600 x 272 x 197 mm
600 x 272 x 250 mm

543 x 258 x 66 mm

543 x 258 x 82 mm
543 x 258 x 104 mm

543 x 258 x 156 mm
543 x 258 x 201 mm

Peso
2935¢g

3095 g
3255¢g

3710 g
4090 g

Color

Gris

Tapas con ventana

Cédigo Color
K6-120D o

Amarillo K6-121D _—

s Verde K6-122D L

Azl

Dimensiones

K6-123D _—
602 x 285 mm

Rojo
Negro
Morado

Bronce

Peso

Codigo
K6-124D
K6-125D
K6-126D
K6-127D

13059
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Tamano 3/4

Tipos de Caja
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Caja (con base de alambre) Tapas con Ventana

Cédigo Dimensiones exteriores Dimensiones interiores Peso Color Cédigo Color Cadigo
K6-300D  475x272x 111 mm 422x258x66 mm 2360 g Grs  K6-340D  mmmm Rojo  K6-344D
K6-301D  475x272x 131 mm 422 x 258 x 82 mm 2450 g Amarillo K6-341D mmm Negro  K6-345D

K6-302D  475x 272 x 153 mm 422 x 258 x 104 mm 25859

s Verde K6-342D B Morado K6-346D
K6-303D 475 x 272 x 200 mm 422 x 258 x 151 mm 30404

. Azul K6-343D pmmm Bronce K6-347D

Dimensiones 477 x 285 mm Peso 1020 g
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1/2 Tamano Medio

Tipos de Cajas
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K6-600D

K6-601D

K6-602D
K6-603D
K6-604D
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Dimensiones exteriores

310x 272 x 111 mm

310 x 272 x 131 mm

310 x 272 x 153 mm
310 x 272 x 197 mm
310 x 272 x 250 mm

Caja (con base de alambre)

253 x 258 x 66 mm

253 x 258 x 82 mm

253 x 258 x 104 mm
253 x 258 x 156 mm
253 x 258 x 201 mm

Dimensiones interiores Peso

1765 g
1825¢

19359
2185g
24359

ey

Color Codigo

Gris K6-630D

Amarillo K6-631D
I \Verde K6-632D
— Azul K6-633D

Dimensiones

Tapas con ventana

312 x 280 mm Peso

Color Cadigo

K6-634D

| Rojo

EEEN Negro  K6-635D
EEEE  Morado K6-636D
W8 Bronce K6-637D

7369
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Sede central

Hermann Miiller Medizintechnik GmbH Dr.
Karl-Storz-Strasse 3

78532 « Tuttlingen * Alemania

T: +49 74614125
F:+497461 79263

Fabrica

Kerimbeyosb Mah. Yasardogu
Cad. No: 76/1

55330, Tekkekdy/Samsun/Turquia

www.hermannmuller.com
info@hermannmuller.com

Todos los derechos reservados. Ninguna parte de
este catadlogo puede ser reproducida en forma
alguna sin el permiso por escrito de Hermann
Miiller.
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Abraham Romero 32, Chiguayante, Bio Bio,Chile.
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