Sistemas de Contenedores de Esterilización



Seguros, Fiables y Esterilizados

Protegiendo sus instrumentos en todo momento

5 Modelos Diferentes







SISTEMAS DE CONTENEDORES DE ESTERILIZACIÓN

El sistema de contenedores de esterilización con ventana Hermann Müller es uno de sus productos patentados. Lo que diferencia a este modelo de los demás es la ventana de la tapa, de la que toma su nombre. Esta ventana está fabricada con un material transparente PPSU de alto rendimiento, resistente a altas temperaturas, impactos, arañazos, deformaciones, decoloración y productos químicos, y permite a los usuarios comprobar visualmente el interior del contenedor de esterilización sin necesidad de abrir la tapa. Las tapas del modelo con ventana garantizan una gran estanqueidad gracias a su método de montaje especial y al sistema de juntas que incorporan. Dado que no hay ningún mecanismo de filtrado en la tapa, las cajas de los contenedores de esterilización del modelo con ventana deben estar perforadas en la parte inferior. En la caja se pueden utilizar filtros de papel de un solo uso o filtros de teflón PTFE de 2000 ciclos. Para permitir el flujo de aire y lograr

una perfecta penetración del vapor, el mecanismo de filtrado de este modelo debe tener suficiente espacio. Para ello, este modelo de contenedor de esterilización se suministra de serie con una base de alambre en el interior del contenedor. Excepto este modelo de contenedor, todas las cajas y tapas de Hermann Müller son compatibles entre sí.

Los sistemas de contenedores de esterilización con ventana Hermann Müller se fabrican en cinco longitudes, anchuras y alturas diferentes. Todos los modelos y tamaños tienen cestas y accesorios específicos que se pueden ver en las siguientes secciones. Este modelo de contenedor de esterilización también dispone de un mecanismo de cierre automático modular (cierre térmico) que garantiza la esterilidad y una ventana indicadora que permite ver el resultado de la tarjeta indicadora mediante un control visual sin necesidad de abrir la tapa.

Tipos de cajas



Caja (con base de alambre)





Alturas estándar











111 mm

131 mm

153 mm

205 mm

260 mm





Dimensiones







1/1 Tamaño completo

Páginas 60-61

3/4 TamañoTres Cuartos

Páginas 62-63

1/2 Tamaño Medio

Páginas 64-65

SISTEMAS DE CONTENEDORES DE ESTERILIZACIÓN

1/1 Tamaño Completo

Tipos de Caja



Caja (con base de alambre)







Caja (con base de alambre)



Código	Dimensiones exteriores	Dimensiones interiores	Peso
K6-100D	600 x 272 x 111 mm	543 x 258 x 66 mm	2935 g
K6-101D	600 x 272 x 131 mm	543 x 258 x 82 mm	3095 g
K6-102D	600 x 272 x 153 mm	543 x 258 x 104 mm	3255 g
K6-103D	600 x 272 x 197 mm	543 x 258 x 156 mm	3710 g
K6-104D	600 x 272 x 250 mm	543 x 258 x 201 mm	4090 g

Tapas con ventana



Color		Código	Color		Código
	Gris	K6-120D		Rojo	K6-124D
	Amarillo	K6-121D	_	Negro	K6-125D
	Verde K	6-122D		Morado	K6-126D
	Azul	K6-123D		Bronce	K6-127D
Dimer	siones	602 x 28	35 mm	Peso	1305 g

SISTEMAS DE CONTENEDORES DE ESTERILIZACIÓN

Tamaño 3/4

Tipos de Caja



Caja (con base de alambre)







Caja (con base de alambre)



Código	Dimensiones exterior	es Dimensiones interi	ores Peso
K6-300D	475 x 272 x 111 mm	422 x 258 x 66 mm	2360 g
K6-301D	475 x 272 x 131 mm	422 x 258 x 82 mm	2450 g
K6-302D	475 x 272 x 153 mm	422 x 258 x 104 mm	2585 g
K6-303D	475 x 272 x 200 mm	422 x 258 x 151 mm	3040 g

Tapas con Ventana



Color	Código	Color	Código
Gris	K6-340D	Rojo	K6-344D
Amari	llo K6-341D	Negro	K6-345D
Verde	K6-342D	Morado	K6-346D
Azul	K6-343D	Bronce	K6-347D
Dimensiones	477 x 285 mm	n Peso	1020 g

SISTEMAS DE CONTENEDORES DE ESTERILIZACIÓN

1/2 Tamaño Medio

Tipos de Cajas



Caja (con base de alambre)







Caja (con base de alambre)



Código	Dimensiones exterio	res Dimensiones inter	iores Peso
K6-600D	310 x 272 x 111 mm	253 x 258 x 66 mm	1765 g
K6-601D	310 x 272 x 131 mm	253 x 258 x 82 mm	1825 g
K6-602D	310 x 272 x 153 mm	253 x 258 x 104 mm	1935 g
K6-603D	310 x 272 x 197 mm	253 x 258 x 156 mm	2185 g
K6-604D	310 x 272 x 250 mm	253 x 258 x 201 mm	2435 g

Tapas con ventana



Color	Código	Color	Código
Gris	K6-630D	Rojo	K6-634D
Amarillo	o K6-631D	Negro	K6-635D
Verde	K6-632D	Mora	ado K6-636D
Azul	K6-633D	Bron	ce K6-637D
Dimensiones	312 x 280	mm Pes	o 736 g



Sede central

Hermann Müller Medizintechnik GmbH Dr. Karl-Storz-Strasse 3 78532 • Tuttlingen • Alemania

T: +49 7461 4125 F: +49 7461 79263

Fábrica

Kerimbeyosb Mah. Yaşardoğu Cad. No: 76/1 55330, Tekkeköy/Samsun/Turquía

www.hermannmuller.com info@hermannmuller.com

Todos los derechos reservados. Ninguna parte de este catálogo puede ser reproducida en forma alguna sin el permiso por escrito de Hermann



Empresa Globalmed Abraham Romero 32, Chiguayante, Bío Bío,Chile.

www.globalmed.cl